ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «» мая 2023 год                                                                                                         №
пгт.Мортка

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Мортка
от 22 сентября 2021 года № 215
«О передаче осуществления части
полномочий по решению вопросов
местного значения органам местного
самоуправления Кондинского района
на 2022-2024 годы»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов администрации городского поселения Мортка в соответствие с действующим законодательством, администрация городского поселения Мортка постановляет:
          1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Мортка от 22 сентября 2021 года № 215 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Кондинского района на 2022-2024 годы» следующие изменения:
         1.1. В пункте 1 подпункты 1.17, 1.18 изложить в новой редакции:
         «1.17. реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса» направленной на повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов, создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами, и обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов;»
          «1.18. утверждения Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим коммунальные услуги на территории поселения, осуществления расчета по предоставлению субсидии;».
          1.2. В пункте 6 слова ««Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 28 декабря 2017 года № 2241 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы».» заменить словами ««Формирование комфортной городской среды» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 23 ноября 2022 года № 2538 «О муниципальной программе Кондинского района «Формирование комфортной городской среды».».
           2. Организационному отделу администрации городского поселения Мортка обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года №48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования
            4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Мортка.

Глава городского поселения Мортка

А.А.Тагильцев

[bookmark: _GoBack]